
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

 COPIA

DETERMINAZIONE N. 338 del 13-09-2016
UFFICIO: RAGIONERIA

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO
STATALE DI FAEDIS ANNO SCOLASTICO 2015/2016.

PARERE ALLEGATO PARTE INTEGRANTE ALLA DETERMINAZIONE  N. 338 DEL  13-09-16

PARERE  TECNICO

Art.147 bis del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere favorevole di regolarità tecnica.

Povoletto, li 13-09-16 Il Responsabile del Servizio
f.to PASCOLO STEFANIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 2

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. 7156 del 01.07.2016 di attribuzione delle funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, di responsabile dei servizi  economico-finanziari e tributi e dei
servizi per le imprese e le attività produttive, alla dipendente Stefania Pascolo a far data dal
01.07.2016 e fino al 31.12.2016 e che con lo stesso provvedimento indica quale sostituto T.P.O. del
responsabile dei servizi economico-finanziari e tributi e dei servizi per le imprese e le attività
produttive il Segretario comunale;

VISTO che in data 09.06.2016 il Consiglio Comunale ha approvato con delibera n. 27 il bilancio di
previsione finanziario 2016-2018;

VISTO il D.Lgs. n .267/2000 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 28.07.2016 avente ad oggetto:
“Direttive per convenzione con l’Istituto Comprensivo Statale di Faedis per compartecipazione spese
funzionamento scuola – Anno scolastico 2016/2017”;

RILEVATO che con la suddetta deliberazione si conferma l’intenzione di erogare all’Istituto
Comprensivo Statale di Faedis un contributo per l’anno scolastico 2016/2017 di € 11.000,00;

PRESO ATTO della convenzione del 23.08.2016 avente ad oggetto: “Convenzione per la
compartecipazione a sostegno della normale attività didattica, per le spese di materiale e sussidi,
sicurezza e pulizie delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado di Marsure di Sotto
relativa all’esercizio dell’anno scolastico 2016/2017;

DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto d’interessi,
neanche potenziale;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione  amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 11.000,00 a favore dell’Istituto Comprensivo Statale di
Faedis come segue:
Per € 8.000,00 al cod. 15.01-1.04.01.02.003 (Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio;-
Programma 6 – Servizi ausiliari all’istruzione; Titolo 1 – Spese correnti; 2° livello 4
Trasferimenti correnti; 3° livello 1 Trasferimenti correnti a Amministrazioni pubbliche; 4°
livello 1 Trasferimenti correnti a Amministrazioni centrali; 5° livello 2 Trasferimenti correnti a

DETERMINE n. 338 del 13-09-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Ministero dell’Istruzione  - Istituzioni scolastiche) cap. 729/1 “Trasferimento Istituto
Comprensivo fondi acquisti materiali didattici per le scuole” del bilancio finanziario 2016;
Per € 3.000,00 al cod. 15.01-1.04.01.02.003 (Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio;-
Programma 6 – Servizi ausiliari all’istruzione; Titolo 1 – Spese correnti; 2° livello 4
Trasferimenti correnti; 3° livello 1 Trasferimenti correnti a Amministrazioni pubbliche; 4°
livello 1 Trasferimenti correnti a Amministrazioni centrali; 5° livello 2 Trasferimenti correnti a
Ministero dell’Istruzione  - Istituzioni scolastiche) cap. 729/2 “Trasferimento Istituto
Comprensivo fondi materiale di pulizia scuole” del bilancio finanziario 2016;

2. Di liquidare la somma di € 11.000,00 alle seguenti scadenze:
entro il 31.10.2016 per € 8.000,00;-
entro il 31.12.2016 per € 3.000,00;-

3. Di trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio Segreteria per gli adempimenti
di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
POSIZIONE ORGANIZZATIVA N. 2
F.TO PASCOLO STEFANIA

DETERMINE n. 338 del 13-09-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



DETERMINAZIONE
NR. 338/13-09-2016

Ufficio:  RAGIONERIA

      ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

      LIQUIDAZIONE

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio;
Verificata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale dei documenti e degli atti di liquidazione,
SI DISPONE per il pagamento.

Povoletto, lì  13-09-2016
IL RESPONSABILE

  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO
f.to PASCOLO STEFANIA

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Effettuata la registrazione contabile dell’impegno di spesa:
nr. 304 capitolo. 729.1
nr. 305 capitolo. 729.2

nr. ________ capitolo. __________

Effettuata la registrazione contabile dell’accertamento nr. ___________

EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________
EMESSO  mandato di pagamento nr. _________ del _____________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Povoletto, lì  16-09-2016
 L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Rizzi Giorgetta

DETERMINE n. 338 del 13-09-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


